
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

НОВОШЕШМИНСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОШЕШМИНСКОГО

СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЯНА ЧИШ МЭ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫНЫЦ ЯЦА ЧИШ МЭ  
АВЫЛ В Д Р Л Е Г Е  БАШКАРМА  

КОМИТЕТЫ
Совет урамы, 80,

Ян.а Чишмэ авылы,423190ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423190

тел.: (8-84348) 2-20-08. Факс: (8-84348) 2-21-73. N.410>р.№ пш:1атг.т

РЕШ ЕНИЕ

Совета Новошешминского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

«2» февраля 2016 года №  7-25

О назначении местного референдума на территории Новошешминского  
сельского поселения Новошешминского муниципального района по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 12.06.2002 №  67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Закона Республики 

Татарстан от 24 марта 2004 г. № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьёй 11 

Устава муниципального образования Новошешминское сельское поселение 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, на основании 

постановления Исполнительного комитета Новошешминского сельского 

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 

27.01.2016 №1 «Об инициировании проведения референдума», решения Совета 

Новошешминского сельского поселения Новошешминского муниципального 

района Республики Татарстан от 27.01.2016 № 6-21 «Об инициировании

проведения референдума», Совет Новошешминского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Назначить на «20» марта 2016 года местный референдум по вопросу 

введения самообложения граждан на территории Новошешминского сельского

поселения.
2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум.



«Согласны ли вы на введение самообложения в 2016 году в сумме 200 рублей 

с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства 

на территории Новошешминского сельского поселения Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1и 2 

группы, ветеранов ВОВ и боевых действий, вдов участников ВОВ и боевых 

действий, одиноко-проживающих престарелых граждан старше 70 лет, студенты 

обучающиеся на очной форме, граждане проживающие в доме интернате для 

престарелых и инвалидов и направление полученных средств на решение 

вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

-  Организация в границах поселения электроснабжения населения, 

включая замену установок ДРЛ на энергосберегающие лампы по 

ул.Ленина на сумму 190 000 рублей (Сто девяносто тысяч рублей);

-  Строительство контейнерных площадок для сбора ТБО в количестве 5 

штук на сумму 80 000 рублей (Восемьдесят тысяч рублей);

-  Ремонт мостовых переходов через реку «Студенец» на сумму 50 000 

рублей (Пятьдесят тысяч рублей);

-  Строительство тротуара протяженностью 500 метров по ул.Советская от 

магазина «Марина» до ЦРБ на сумму 160 000 рублей (Сто шестьдесят 

тысяч рублей);

-  Очистка берегов реки «Студенец» (спиливание старых деревьев) на 

сумму 40 000 рублей (Сорок тысяч рублей);

-  Строительство детских игровых площадок в районе Сельхозхимии на 

сумму 20 000 рублей (Двадцать тысяч рублей).

«ДА» «НЕТ».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Шешминская новь» не позднее чем 
через 5 дней со дня его принятия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

В.М.Козлов


